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ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ» РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2022 г. № 305
О необходимой валовой выручке и долгосрочных параметрах регулирования ООО «Энергопром 21», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
В соответствии Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 г. № 98-э, главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить необходимую валовую выручку ООО «Энергопром 21» на долгосрочный период регулирования согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Установить параметры регулирования ООО «Энергопром 21», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
И.о. начальника главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области






       Ю.Н. Оськин
Приложение № 1

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 24 ноября 2022 г. № 

Необходимая валовая выручка ООО «Энергопром 21»
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
	№ п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

тыс. руб.

	1
	ООО «Энергопром 21»
	2023
	3171,92

	
	
	2024
	3228,42

	
	
	2025
	3338,42

	
	
	2026
	3452,44

	
	
	2027
	3570,63

	
	
	2028
	3693,13

	
	
	2029
	3820,11


Приложение № 2

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 24 ноября 2022 г. № 

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «Энергопром 21»,
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	№
п/п
	Наименование 
сетевой
организации в 
субъекте
Российской
Федерации
	Год
	Базовый
уровень
подкон-трольных 
расходов
	Индекс
эффектив-
ности
подкон-
трольных
расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества оказываемых услуг

	
	
	
	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	шт.
	

	1
	ООО «Энергопром 21»
	2023
	2,477
	1
	0,75
	7,65
	0
	0
	1

	
	
	2024
	х
	1
	0,75
	х
	0
	0
	1

	
	
	2025
	х
	1
	0,75
	х
	0
	0
	1

	
	
	2026
	х
	1
	0,75
	х
	0
	0
	1

	
	
	2027
	х
	1
	0,75
	х
	0
	0
	1

	
	
	2028
	х
	1
	0,75
	х
	0
	0
	1

	
	
	2029
	х
	1
	0,75
	х
	0
	0
	1


